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Anlage zur Satzung über die Erhebung von 

Benutzungsgebühren für das beheizte Freischwimmbad in Bredstedt 
 

Gebührentarif gem. § 2 der Satzung ab 01.04.2022 
 

Einzelkarten   ab 17.00 Uhr 

Erwachsene 6,00 EUR  3,50 EUR 
Schüler, Studenten, Berufsschüler, 
Schwerbehinderte über 18 Jahre, Kinder und 
Jugendliche, freiwillige Wehrdienstleistende und 
Bundesfreiwilligendienstleistende (Personenkreis 1) 

 
 
 

3,50 EUR 

  
 
 

2,50 EUR 
schwerbehinderte Jugendliche  1,00 EUR  0,50 EUR 
Kleingruppenkarte 
(Kann von max. 2 Erwachsenen und 3 Kindergen 
genutzt werden) 

15,00 EUR   

Aqua-Aerobic-Kurs pro Stunde 6,00 EUR   
    
Zehnerkarten    
Erwachsene 44,00 EUR   
Schüler, Studenten, Berufsschüler, 
Schwerbehinderte über 18 Jahre, Kinder und 
Jugendliche, freiwillige Wehrdienstleistende und 
Bundesfreiwilligendienstleistende (Personenkreis 1) 

 
 
 

25,00 EUR 

  

schwerbehinderte Jugendliche  8,00 EUR   
Aqua-Aerobic-Kurs 48,00 EUR   
    
Jahreskarten    
Familien 180,00 EUR   
Alleinerziehende 115,00 EUR   
Erwachsene 130,00 EUR   
Schüler, Studenten, Berufsschüler, 
Schwerbehinderte über 18 Jahre, Kinder und 
Jugendliche, freiwillige Wehrdienstleistende und 
Bundesfreiwilligendienstleistende (Personenkreis 1) 

 
 
 

60,00 EUR 

  

schwerbehinderte Jugendliche  23,00 EUR   
    
Schlüsselgebühren 80,00 EUR   
 

Personenkreis 1: Schüler 
Studenten  
Berufsschüler  
Schwerbehinderte 18 Jahre und Älter 
Wehrdienstleistende  
Bundesfreiwilligendienstleistende 

 

Die Gebührenermäßigung für Schüler, Studenten, Berufsschüler, Schwerbehinderte, freiwillige 

Wehrdienstleistende und Bundesfreiwilligendienstleistende wird nur auf Vorzeigen eines gültigen 

Schüler-, Studenten- oder Schwerbehindertenausweises bzw. Wehr-/Zivildienstpasses gewährt. 

 

Die Begleitperson der Inhaberin oder des Inhabers eines Schwerbehindertenausweises mit dem 

Merkzeichen H, B, oder aG zahlt keinen Eintritt. 

 

In den vorstehenden Gebühren ist die gesetzliche Mehrwertsteuer von zur Zeit 7 % enthalten.  


